PAGE
5

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н ИЕ
от 04 февраля 2025 года  № 202
Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях определения видов обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, и в целях координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания наказания граждан, осужденных к обязательным работам, Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:
        1.Утвердить Перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение № 1).
       2.Утвердить виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение № 2).

  3.Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу:

- Решение Собрания представителей сельского  поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий  Самарской области № 155 от  26.03. 2014 г. «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области», (Вести сельского поселения Мокша, 2014, 27 марта, № 9 (65);

      4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      5.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» и разместить на официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».
Глава сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                        О.А. Девяткин
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

              В.М.Перепелкин
Приложение № 1

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Мокша

муниципального района

Большеглушицкий Самарской области
«Об определении видов обязательных работ

и объектов для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ на территории

 сельского поселения Мокша муниципального

 района Большеглушицкий

Самарской области»
 от 04 февраля   2025 г. № 202
Перечень

объектов для отбывания наказания
в виде обязательных работ на территории
сельского поселения Мокша муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Местонахождение объектов отбывания наказания

	1.
	МУ Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области
	Населенные пункты сельского поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области:
с. Мокша

пос. Коммунар

пос. Ледяйка

пос. Степной

Приложение № 2

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Мокша

муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

«Об определении видов обязательных работ

и объектов для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ на территории

 сельского поселения Мокша муниципального

 района Большеглушицкий

Самарской области»
 от 04 февраля   2025 г. № 202
Виды обязательных работ
для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Благоустройство: очистка территории, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, санитарная очистка территорий.

Погрузочно-разгрузочные работы: иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Лист согласования

к Решению Собрания представителей сельского поселения

Мокша муниципального района Большеглушицкий

Самарской области от 04 февраля 2025 г№ 202

	должность
	Ф.И.О.
	подпись
	дата
	примечание

	Начальник филиала по
Большеглушицкому
району ФКУ УИИ
ГУФСИН России по
Самарской области
	Ладыгина В.Ф.